
Skolebestyrelsesmøde torsdag  den 23. marts kl. 
17-20. Der er lidt mad ved mødets start. 
Deltagere: 
Afbud: 

 

1. Godkendelse af dagsorden og valg af 
skribent til kort nyt 

 

2. Nyt fra ledelsen til orientering (20 min) 
 

Erasmus+: Lærer og leder skal på studietur 11-19 
september til Finland 
 
Ukrainske elever 0.kl+kommende 0.kl: Der kommer 
7 børn ind i klasserne. Vi planlægger med at 
ansætte en fra modtagerklassen ind i skolen 
 
Ny skole og dagtilbud: Vi er kommet i gang. 
Arkitektfirmaet RUM, Niras, Mølleskolen, Ry 
dagtilbud samt Ry hallerne er sammen med os 
godt i gang med processen, hvis resultat står klar i 
maj. Der er godt samarbejde. Placeringen er stadig 
i nærheden af hallen. Når vi har mere konkret 
materiale, sendes det ud.  
 
Indskrivning i børnehuset: pr 16/5 er vuggestuen 
fyldt med 24 børn. Derfor søger vi 2 medarbejdere 
dertil samt 1 til børnehaven. Der er samtaler på 
mandag 
 
Afsluttet trivselsmålinger: Afsluttet, resultatet 
skulle være klar på mandag 
 
Timefordelingsplan samt kulturklasser: 
Kulturklasserne kommer fremadrettet til kun at 
varer 1 år fremfor 2 år, som nu. De elever der, i 
3.kl., ønsker at forsætte med violin et år mere får 
lov. Ellers vil de få en musik time mere i skemaet 
næste år 
 
Projekt uger: Børnene i ældste team er godt i gang. 
De finder spændende og anderledes emner i spil. 
Det afsluttes med fremlæggelse, hvor de får 
feedback fra 6.kl. Det styrker dem fremad når de 
får prøvet fremlæggelse fra 4-6. kl. 
 
Teateruger: planlæggelse er godt i gang i 
samarbejde med Øm kloster. Omhandlende 
middelalderen. 
 

3. Nyt fra elevrådet (10 min) afbud 
4. Ombygning af klublokalerne til orientering 

(15 min) 
Er godt i gang. Ibrugtagningen bliver først efter 
sommerferien, da lærer og pædagoger skal i 



proces om funktion og indretning. Eleverne bliver 
ligeledes en del af processen. Der vil være en 
aktivitet for eleverne hver uge hvor de kan være 
med til at indrette. Her skal de være kreative og 
selv lave deres skitser. 
 

5. Knudsøskolen og Skoleskak. Se 
nedenstående forslag fra Lars ( 15 min) 

Hvis der skal fokus på skak, hvad skal vi så have 
mindre fokus på. Det kræver en voksen der har 
interessen. Evt. kunne det være en god aktivitet i 
klubben, hvor man f.eks. selv kunne bygge sit 
skakspil. Evt. kontakte skakforeningen for at få 
ældre ud og spille med eleverne. 
Det skal være frivilligt og ikke blive tvunget ned 
over personalet. 
Det kræver ildsjæle.  
Spørge børnene om de vil være med til skoleskak, 
med forbehold for, at de har ret til at sige stop hvis 
de ikke vil forsætte. 
Hvis der er en ildsjæl der vil stå for det og børn 
som vil deltage, vil vi gerne deltage. Jette kontakter 
Lars for at drøfte mulighederne. 
 

6. Knudsø værdigrundlag – hvad kendetegner 
Knudsø skole, Børnehus og Hulen om 5 år? 
(60 min) 
I bedes tænke over, hvad der kendetegner 
Knudsø skole, SFO/klub og Børnehaverne 
om 5 år i jeres drømme. 
Vi fortæller og uddyber for hinanden. 
Herefter vil vi (ledelsen) samle jeres input 
 

Der blev udvekslet perspektiver på de 2 spørgsmål. 

7. Opfølgning vedr.  henvendelse til 
Skanderborg Kommune vedr. cykelsti 
(15 min) 

Der skal laves en henvendelse til kommunen. 
Ledelsen har fokus på det i forbindelse med ny 
skole og sammenhængen mellem den og Knudsø. 
 

8. Digitaldannelse og revidering af princip for 
brugen af mobil – bilag er i mappen (30 
min) 

Brugen af mobil: en god ide at der tilføjes Smart 
Watchs.  
Mulighed for at lave forældrearrangement om 
digitaldannelse, hvor forældrene aktivt byder ind 
Der laves et nyt princip for digitaldannelse. Krishna 
tager fat i konsulent og laver oplæg sammen med 
Mathias til næste bestyrelsesmøde. 
 

9. prioritering af hvilke principper, der skal 
revideres – listen af gældende gennemgår 
vi på mødet 
 

Der laves et udkast til rækkefølgen 
 

10. næste møde den 27. april 23 
 

Skoledistrikter, ny skole i Ry. Bestyrelsens 
indflydelse. Peter Milsgaard 



 

 

Fredag før vinterferien blev der på en lang række skoler i Danmark afholdt 
”Skolernes Skakdag”.  
  
Initiativet er drevet af foreningen Dansk Skoleskak med støtte fra en række fonde og blev 
afholdt første gang i 2011. Arrangementet kaldes også populært ”hjernens motionsdag” og er 
tænkt som en pendant til den klassiske motionsdag før efterårsferien.  
  
I år slog arrangementet rekord med >300 deltagende skoler og næsten 50.000 elever. Dagen 
blev skudt i gang af børne- og undervisningsminister Mattias Tesfaye, ligesom den kendte 
professor i psykologi Svend Brinkmann og hjerneforsker Peter Lund Madsen (”Hjerne-
Madsen”) har været ude og motivere dagen. I Skanderborg Kommune deltog fem skoler, 
herunder Gl. Rye Skole og 
Mølleskolen: https://skanderborg.lokalavisen.dk/kultur/ECE14936930/fem-skoler-spiller-
hjernen-staerk/. 
  
Skak er et fantastisk spil, der udvikler koncentration, logisk sans og kreativitet, mens man har 
det sjovt. Udover muligheden for deltage i Skolernes Skakdag og flere andre arrangementer, 
så giver medlemskabet adgang til diverse uddannelser for lærerstaben om hvorledes skak kan 
integreres i undervisningen, fx matematik: https://skoleskak.dk/skole-medlemsskab/. 
  
Ofte har dette været båret af lokale ”ildsjæle” og derfor har Dansk Skoleskak til formål at gøre 
metoder og koncepter bredt tilgængelige. Med andre ord, behøver man som lærer ikke selv 
være et skakgeni for bruge skak som et element i sin undervisning ;o) I artiklen fra ugebladet 
beretter skolelederen fra Gl. Rye om hvordan de arbejder med skak i undervisningen.  
  
På Knudsøskolen antændte en tidligere pædagog også en mindre skak-dille for et par år siden 
og den har kortvarigt fået renæssance under forberedelserne til musical, hvor mange pauser 
er foregået over skakbrættet. Lad os tappe ind i den latente begejstring, der er blandt eleverne 
og bruge den som springbræt til flere sjove og lærerige oplevelser med skak. 
  
Jeg vil konkret foreslå, at skolebestyrelsen afsøger muligheden for at Knudsøskolen melder 
sig ind i Dansk Skoleskak og fremadrettet deltager i Skolernes Skakdag.  
  
Jeg håber at I vil drøfte dette og ser frem til at høre nærmere. Har I spørgsmål er I velkomne til 
at kontakte mig.  
  
Fortsat god vinterferie.  
  
Lars (Asger 4A, Johan 1B) 
 


